
Nds. MBl. Nr. 31/2015

1062

Anschluss an das festgesetzte
Überschwemmungsgebiet der Else
(VO vom 17.06.2003)

Anschluss an das festgesetzte
Überschwemmungsgebiet des Uhlenbaches
(Historisch von 1911)

Anschluss an das vorläufig
gesicherte Überschwemmungs-
gebiet des Königsbaches
(vom 10.12.2004)

Dissen am Teutoburger Wald MelleLK Osnabrueck

Blatt 10

Blatt 08

Blatt 07

Blatt 09

Blatt 06

Vorläufige Sicherung
des Überschwemmungsgebietes

der Hase

im Landkreis Osnabrück
und der Stadt Osnabrück

Übersichtskarte 3 von 3

Cloppenburg, den 19.08.2015

0 500 1.000 1.500250

Meter

Verwaltungsgrenzen

Legende

Hase
Bek. d. NLWKN v. 19.08.2015
Az. 62023/230/15

von Wellingholzhausen (km 165+850)
bis zum Mittellandkanal (km 119+700)

Niedersächsischer Landesbetrieb für
Wasserwirtschaft, Küsten- und Naturschutz

2013 ".

"Quelle: Auszug aus den Geobasisdaten der
Niedersächsischen Vermessungs- und Katasterverwaltung

Maßstab: 1:40 000

Landesgrenzen

Landkreisgrenzen

Gemeindegrenzen

Vorläufig gesichertes Überschwemmungsgebiet

Festgesetztes ÜSG Hase (2004)

nachrichtlich: natürliches ÜSG (NRW)

Blattschnitte der vorläufigen Sicherung (M. 1 : 5.000)

Anlage 3



Nds. MBl. Nr. 31/2015

1063

V e r o r d n u n g
über das Vorkaufsrecht an Grundstücken

zugunsten des Landes Niedersachsen
in der Wümmeniederung

im Landkreis Rotenburg (Wümme)

Vom 19. 8. 2015

Aufgrund des § 66 BNatSchG vom 29. 7. 2009 (BGBl. I
S. 2542), zuletzt geändert durch Artikel 4 Abs. 100 des Gesetzes
vom 7. 8. 2013 (BGBl. I S. 3154), i. V. m. § 40 NAGBNatSchG
vom 19. 2. 2010 (Nds. GVBl. S. 104) und § 3 Abs. 1 Nr. 3 ZustVO-
Naturschutz vom 18. 7. 2011 (Nds. GVBl. S. 269), geändert
durch Verordnung vom 30. 11. 2011 (Nds. GVBl. S. 466), wird
verordnet:

§ 1
(1) Für die in den mitveröffentlichten Karten (Anlagen 1

bis 11) gekennzeichneten Grundstücke in der Gemarkung
Stemmen, Gemeinde Stemmen, in der Gemarkung Stemmen-
Vahlde, Gemeinde Vahlde, in der Gemarkung Lauenbrück,
Gemeinde Lauenbrück, in der Gemarkung Helvesiek, Gemein-
de Helvesiek, Samtgemeinde Fintel, in den Gemarkungen
Scheeßel, Jeersdorf und Wohlsdorf, Gemeinde Scheeßel,
Samtgemeinde Scheeßel, in den Gemarkungen Rotenburg,
Unterstedt und Waffensen, Stadt Rotenburg (Wümme), in der
Gemarkung Ahausen, Gemeinde Ahausen, in der Gemarkung
Hassendorf, Gemeinde Hassendorf, in der Gemarkung Hell-
wege, Gemeinde Hellwege, in den Gemarkungen Sottrum und
Everinghausen, Gemeinde Sottrum, Samtgemeinde Sottrum,
Landkreis Rotenburg (Wümme), ist ein Vorkaufsrecht des
Landes Niedersachsen begründet.

(2) Das Vorkaufsrecht erstreckt sich auf alle Flächen, die in
den mitveröffentlichten Karten mit einem schwarzen Raster-
band umgrenzt sind. Die Grenzlinie der vom Vorkaufsrecht
betroffenen Gebiete verläuft auf der Innenkante des dort dar-
gestellten schwarzen Rasterbandes. Die Karten sind Bestand-
teil dieser Verordnung.

§ 2
Das Vorkaufsrecht kann aufgrund dieser Verordnung ausge-

übt werden, wenn dies aus Gründen des Naturschutzes und
der Landschaftspflege einschließlich der Erholungsvorsorge
erforderlich ist. Die Ausübung des Vorkaufsrechtes erfolgt je-
weils durch Verwaltungsakt.

§ 3
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im

Nds. MBl. in Kraft.

Hannover, den 19. 8. 2015

Niedersächsischer Landesbetrieb für
Wasserwirtschaft, Küsten- und Naturschutz

W i c k e

— Nds. MBl. Nr. 31/2015 S. 1063



Nds. MBl. Nr. 31/2015

1064

Nds. MBl. 



Nds. MBl. Nr. 31/2015

1065

Nr. 31/2015 Anlage 1


	Inhalt MBl. Nr. 31 vom 19.08.2015
	A. Staatskanzlei
	Geschäftsverteilung der Niedersächsischen Landesregierung

	C. Finanzministerium
	Niedersächsische Beihilfeverordnung (NBhVO); Kurorte

	D. Ministerium für Soziales, Gesundheit und Gleichstellung
	Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Beratungsstrukturen für ältere Menschen

	E. Ministerium für Wissenschaft und Kultur
	Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Innovation durch Hochschulen und Forschungseinrichtungen

	H. Ministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz
	Rechtliche Einstufung Elektrischer Zigaretten und darin verwendeter Lösungen

	Niedersächsischer Landesbetrieb für Wasserwirtschaft, Küsten- und Naturschutz
	Vorläufige Sicherung des Überschwemmungsgebietes der Hase von Wellingholzhausen (Fluss-km 165 + 850) bis zum Mittellandkanal (Fluss-km 119 + 700) im Landkreis Osnabrück und in der Stadt Osnabrück
	Verordnung über das Vorkaufsrecht an Grundstücken zugunsten des Landes Niedersachsen in der Wümmeniederung im Landkreis Rotenburg (Wümme)

	Staatliches Gewerbeaufsichtsamt Braunschweig
	Feststellung gemäß § 3 a UVPG (H. C. Starck GmbH, Goslar)
	Öffentliche Bekanntmachung eines Genehmigungsverfahrens nach dem BImSchG (Buchler GmbH, Braunschweig)

	Staatliches Gewerbeaufsichtsamt Hannover
	Feststellung gemäß § 3 a UVPG (Bergmann-Automotive GmbH)

	Staatliches Gewerbeaufsichtsamt Lüneburg
	Feststellung gemäß § 3 a UVPG (MOLDA AG Dahlenburg)

	Stellenausschreibungen




